
Проект 

 

РЕГИОНАЛЬНАЯ ТАРИФНАЯ КОМИССИЯ  
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
    июня 2020 г.             г.Ставрополь                         №  

 

 
Об утверждении ООО «ТЕРОС»   
производственных программ  
в сфере холодного водоснабжения 
и водоотведения на 2020 год 
 

 

В соответствии с Федеральным законом «О водоснабжении                    

и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации    

от 29 июля 2013 г. № 641 «Об инвестиционных и производственных         

программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере                

водоснабжения и водоотведения» и Положением о региональной тарифной 

комиссии Ставропольского края, утвержденным постановлением               

Правительства Ставропольского края от 19 декабря 2011 г. № 495-п,           

региональная тарифная комиссия Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить ООО «ТЕРОС» производственные программы в сфере хо-

лодного водоснабжения и водоотведения на 2020 год согласно приложениям 

1 и 2 к настоящему постановлению. 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия              

и действует по 31 декабря 2020 года. 

 

 

 
Председатель региональной  
тарифной комиссии  
Ставропольского края                                                      С.Г.Губский 
 
 
 



 

 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
 

к постановлению региональной  
тарифной комиссии  

Ставропольского края  
от  июня 2020 г. №  

 

 
 

 

 

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА 
 

ООО «ТЕРОС» 
в сфере водоснабжения на 2020 год 

 

1. Паспорт производственной программы 
 

Наименование и местонахождение 
регулируемой организации  
 

ООО «ТЕРОС» 

Советская ул., д. 11, кв. 1, г. Ессенту-

ки, Ставропольский край 
  
Наименование и местонахождение 
уполномоченного органа, утвердив-
шего производственную программу 

РТК Ставропольского края  

Мира ул., д. 337, г. Ставрополь 

  
Период реализации производствен-
ной программы 

2020 год 

 

 

2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизо-

ванной системы водоснабжения (питьевая вода), мероприятий, направленных 

на улучшение качества питьевой воды, мероприятий по энергосбережению и 

повышению энергетической эффективности, в том числе снижению потерь 

воды при транспортировке 
 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

График           

реализации 

(год) 

Финансовые 

средства                

(тыс. рублей) 
 

1. Текущий ремонт и техническое обслу-

живание основных фондов, всего 

2020  9,87 

 в том числе сетей и оборудования 2020  9,87 

2. Капитальный ремонт основных фондов, 

всего 

2020  0 

 в том числе сетей и оборудования 2020  0 

3. Энергосбережение и повышение энерге-

тической эффективности 

2020  0 

4. Повышение качества обслуживания 

абонентов 

2020  0 



2 

 

3. Плановый объем подачи (поставки потребителям) питьевой воды 

составил 43,46 тыс. куб. метров. 

 

4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации 

производственной программы составил 349,27 тыс. рублей. 

 

Примечание: регулируемая деятельность в 2018 году не осуществля-

лась. 

 

 
________________ 



 
 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
 

к постановлению региональной  
тарифной комиссии  

Ставропольского края  
от  июня 2020 г. №  

 
 

 

 

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА 
 

ООО «ТЕРОС» 
в сфере водоотведения на 2020 год 

 

 

1. Паспорт производственной программы 
 

Наименование и местонахождение       
регулируемой организации  
 

ООО «ТЕРОС» 

Советская ул., д. 11, кв. 1, г. Ессенту-
ки, Ставропольский край 

  
Наименование и местонахождение 
уполномоченного органа, утвердив-
шего производственную программу 

РТК Ставропольского края  

Мира ул., д. 337, г. Ставрополь 

  
Период реализации производственной 
программы 

2020 год 

 

2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизо-

ванной системы водоотведения, мероприятий, направленных на улучшение 

качества услуг водоотведения, мероприятий по энергосбережению и повы-

шению энергетической эффективности 
 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

График            

реализации 

(год) 

Финансовые 

средства               

(тыс. рублей) 
 

1 2 3 4 

1. Текущий ремонт и техническое обслу-

живание основных фондов, всего 
2020 4,83 

 в том числе сетей и оборудования 2020 4,83 

2. Капитальный ремонт основных фондов, 

всего 
2020 0 

 в том числе сетей и оборудования 2020 0 

3. Энергосбережение и повышение энерге-

тической эффективности 
2020 0 

4. Повышение качества обслуживания 

абонентов 
2020 0 



2 
 

3. Плановый объем оказываемых услуг водоотведения потребителям 

составил 43,46 тыс. куб. метров. 

 

4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации 

производственной программы, составил 359,16 тыс. рублей. 

 

Примечание: регулируемая деятельность в 2018 году не осуществля-

лась. 

 
 
 

________________ 


